
TARN-ET-GARONNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°82-2023-049

PUBLIÉ LE  2 JUIN 2023



Sommaire

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la

Protection des populations / Pôle Insertion / Service Intégration et Solidarités

82-2023-05-31-00003 - Arrêté préfectoral portant extension de capacité du

centre d'accueil pour DA (CADA/AMAR) (3 pages) Page 5

82-2023-05-31-00004 - Arrêté préfectoral portant extension de capacité du

Centre Provisoire d'Hébergement (CPH-AMAR) (3 pages) Page 9

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la

Protection des populations / Pôle Insertion / Service Logement, Emploi et

Politique de la Ville

82-2023-05-12-00007 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne M. BALDET Jérôme (2 pages) Page 13

82-2023-05-12-00006 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne pour Mme LEROUX Ludivine (2 pages) Page 16

Direction Départementale des Territoires / Service Eau et Biodiversité

82-2023-05-10-00003 - AP autorisant des plongées subaquatiques sur le Tarn

et le Tescou du 11 au 18 mai 2023 (2 pages) Page 19

82-2023-05-16-00004 - AP autorisant un exercice militaire sur la plan d'eau

de St Nicolas le 17 mai 2023 (2 pages) Page 22

82-2023-05-12-00001 - AP d'autorisation de concours de pêche sur la canal

à Castelsarrasin le 14 mai (2 pages) Page 25

82-2023-05-12-00002 - AP de manifestation nautique pour une descente de

la Garonne en radeaux du 13 au 19 mai (3 pages) Page 28

82-2023-05-12-00003 - AP de manifestation nautique pour une régate de

voile le 14 mai (3 pages) Page 32

82-2023-05-25-00002 - Arrêté� réglementant le piégeage des animaux

d�espèces classées susceptibles d�occasionner des dégâts dans les

secteurs d�intérêt pour la protection de la loutre d�Europe (Lutra lutra) (7

pages) Page 36

82-2023-05-22-00005 - Arrêté préfectoral de manifestation nautique sur le

canal et le Tarn à Moissac le 29 mai 2023 (2 pages) Page 44

82-2023-05-22-00004 - Arrêté préfectoral pour une manifestation nautique

les 27 et 28 mai sur le plan d'eau de St Nicolas (3 pages) Page 47

82-2023-05-25-00003 - Arrêté relatif au classement du lapin de garenne

comme espèce susceptible d�occasionner des dégâts sur certains secteurs

du département de Tarn-et-Garonne (2 pages) Page 51

82-2023-05-11-00007 - Classement d'un plan d'eau en deuxième catégorie

piscicole, commune de Pompignan (2 pages) Page 54

2



82-2023-05-30-00001 - Classement du plan d'eau de la Mouscane,

commune de Montech en deuxième catégorie piscicole
Renouvellement

(2 pages) Page 57

Préfecture de Tarn-et-Garonne / Bureau des Collectivités Locales

82-2023-06-01-00002 - Arrêté préfectoral fixant le montant de l'indemnité

représentative de logement pour l'année 2022 (2 pages) Page 60

Préfecture de Tarn-et-Garonne / Direction de la Citoyenneté et de la Légalité

82-2023-05-15-00002 - CDAC - Arrêté portant habilitation pour effectuer

les certificats de conformité pour la société LINEAMENTA (2 pages) Page 63

82-2023-05-12-00004 - CDAC Extension Intermarché à

Beaumont-de-Lomagne PO48788223 - ORDRE DU JOUR (1 page) Page 66

82-2023-03-23-00008 - SMCOL_T_1_123051115560 (2 pages) Page 68

82-2023-05-23-00001 - SMCOL_T_1_123052313330 (2 pages) Page 71

Préfecture de Tarn-et-Garonne / Direction de la Coordination

Interministérielle et de l'Appui Territorial

82-2023-05-31-00001 - AP complémentaire - ICPE - SA ARGAN - Montbartier

(3 pages) Page 74

82-2023-05-16-00003 - AP complémentaire - ICPE - Société

GARONNE-ET-CANAL ÉNERGIES - Montech (4 pages) Page 78

82-2023-05-15-00005 - AP complémentaire - ICPE - Société TRIMET FRANCE

- Castelsarrasin (5 pages) Page 83

82-2023-05-31-00002 - AP complémentaire - SAS GILLIS AERO - Moissac (7

pages) Page 89

82-2023-05-04-00001 - ap de rejet d'une demande d'autorisation

environnementale_SCI PHARAON (1 page) Page 97

82-2023-05-10-00001 - AP levée de mise en demeure - ICPE - DECONS

OCCITANIE SAS - Albias (3 pages) Page 99

82-2023-05-15-00004 - Arrêté préfectoral complémentaire - société

Nutribio - avenue Fernand Belondrade à MONTAUBAN (5 pages) Page 103

Préfecture de Tarn-et-Garonne / Direction du Cabinet

82-2023-05-24-00001 - AP d'autorisation de quête sur la voie publique pour

la Croix-Rouge (1 page) Page 109

82-2023-05-09-00006 - AP interdiction temporaire du transport et de la

consommation d'alcool festival Garorock 2023 à Marmande (2 pages) Page 111

Préfecture de Tarn-et-Garonne / Service Interministériel de Défense et de

Protection Civile

82-2023-05-22-00001 - Arrêté préfectoral portant habilitation de l'Union

Départementale des Sapeurs-Pompiers de Tarn et Garonne en d'assurer la

formation des jeunes sapeurs-pompiers et de les préparer au brevet

national des jeunes sapeurs-pompiers (2 pages) Page 114

3



Service Départemental d�Incendie et de Secours /

82-2023-04-07-00002 - AP Ouverture brevet JSP (2 pages) Page 117

82-2023-05-16-00007 - ARRETE DELEGATION du PREFET AU  DD DDA DU

SDIS 82 ANNEE 2023 (2 pages) Page 120

4



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

populations

82-2023-05-31-00003

Arrêté préfectoral portant extension de capacité

du centre d'accueil pour DA (CADA/AMAR)

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2023-05-31-00003 - Arrêté

préfectoral portant extension de capacité du centre d'accueil pour DA (CADA/AMAR) 5



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2023-05-31-00003 - Arrêté

préfectoral portant extension de capacité du centre d'accueil pour DA (CADA/AMAR) 6



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2023-05-31-00003 - Arrêté

préfectoral portant extension de capacité du centre d'accueil pour DA (CADA/AMAR) 7



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2023-05-31-00003 - Arrêté

préfectoral portant extension de capacité du centre d'accueil pour DA (CADA/AMAR) 8



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

populations

82-2023-05-31-00004

Arrêté préfectoral portant extension de capacité

du Centre Provisoire d'Hébergement

(CPH-AMAR)

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2023-05-31-00004 - Arrêté

préfectoral portant extension de capacité du Centre Provisoire d'Hébergement (CPH-AMAR) 9



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2023-05-31-00004 - Arrêté

préfectoral portant extension de capacité du Centre Provisoire d'Hébergement (CPH-AMAR) 10



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2023-05-31-00004 - Arrêté

préfectoral portant extension de capacité du Centre Provisoire d'Hébergement (CPH-AMAR) 11



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2023-05-31-00004 - Arrêté

préfectoral portant extension de capacité du Centre Provisoire d'Hébergement (CPH-AMAR) 12



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

populations

82-2023-05-12-00007

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne M. BALDET Jérôme

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2023-05-12-00007 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne M. BALDET Jérôme 13



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2023-05-12-00007 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne M. BALDET Jérôme 14



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2023-05-12-00007 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne M. BALDET Jérôme 15



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

populations

82-2023-05-12-00006

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne pour Mme LEROUX

Ludivine

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2023-05-12-00006 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne pour Mme LEROUX Ludivine 16



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2023-05-12-00006 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne pour Mme LEROUX Ludivine 17



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2023-05-12-00006 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne pour Mme LEROUX Ludivine 18



Direction Départementale des Territoires

82-2023-05-10-00003

AP autorisant des plongées subaquatiques sur le

Tarn et le Tescou du 11 au 18 mai 2023

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-10-00003 - AP autorisant des plongées subaquatiques sur le Tarn et le Tescou

du 11 au 18 mai 2023 19



DIRECTION DEPARTEMENTALE 
DES TERRITOIRES
Service Eau et Biodiversité
Bureau Police de l’eau

Arrêté préfectoral n° 82-2023

Arrêté d’autorisation de plongées subaquatiques
du 11 au 17 mai 2023

COMMUNES de Montauban et AlbefeuilleLagarde

Navigation sur le Tarn et le Tescou

Le préfet de Tarn-et-Garonne

Vu la demande en date du 10 mai 2023 présentée par l’entreprise « contrôle technique sous marin »,
sollicitant  l'autorisation d'effectuer des  plongées subaquatiques au droit  des  ouvrages  d’art,  pont de
Sapiac, pont Vieux, pont de l’Avenir et mur digue d’Albefeuille Lagarde sur le Tarn, pont cote Torte sur le
Tescou , du 11 au 17 mai 2023 à Montauban et Albefeuille Lagarde ;

Vu le Code des Transports, et notamment la 4ème partie ;

Vu l'arrêté préfectoral n°10-751 du 1er juillet 2010, portant règlement particulier de police de la navigation
et des sports nautiques sur le Tarn, cours d’eau domanial rayé de la nomenclature des Voies Navigables ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°  82-2023-04-13-00003  du  13  avril  2023  donnant  délégation  de  signature  à
madame Marie-Line POMMET, directrice départementale adjointe des territoires ;

Vu l'arrêté préfectoral  n°82-2023-04-20-00002 du 20 avril 2023 donnant subdélégation de signature à
certains agents de la direction départementale des territoires de Tarn-et-Garonne ;

Considérant la nécessité d’effectuer des plongées subaquatiques pour la surveillance des ouvrages d’art ;

Considérant que les plongées subaquatiques ne présentent aucun inconvénient pour l'intérêt public ;

Sur proposition de la cheffe de service Eau et Biodiversité de la DDT de Tarn-et-Garonne ;

ARRÊTE

Article 1 – 

Les plongées subaquatiques au droit des ouvrages d’art sont autorisées :

• les 11 et 12 mai au droit du pont Vieux à Montauban 

• le 15 mai au droit du mur digue à Albefeuille Lagarde 

• le 16 mai au droit  du pont de l’Avenir à Montauban

• le 17 mai au droit des pont de Sapiac et du pont de la cote Torte sur le Tescou à Montauban.

Direction départementale des territoires Tél. 05 63 22 23 24 
2 quai de Verdun – BP 775 - 82000 – MONTAUBAN Mél : ddt-seb@tarn-et-garonne.gouv.fr

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-10-00003 - AP autorisant des plongées subaquatiques sur le Tarn et le Tescou

du 11 au 18 mai 2023 20



Article 2 – 

Les  plongées seront  interdites  si  les  eaux  du  Tarn  sont  supérieures  à  0,90  mètres  à  la  station  de
Montauban, au droit du Pont Vieux, rive gauche.
EDF Energies Aquitaine Groupement d'Usines de Golfech, interlocuteur Monsieur Galiano, téléphone :
05.63.29.47.01 devra être averti afin de connaître les éventuelles manœuvres du barrage de Malause.

Les hauteurs peuvent être consultées sur le site internet :
www.vigicrues.ecologie.gouv.fr ou www.hpgaronne.ecologie.gouv.fr

L’organisateur  prendra  en  compte  les  conditions  météorologiques  prévisionnelles  et  sera  en  mesure
d’interrompre à tout moment les plongées.

Article 3 – 

A  100  m  en  amont  et  en  aval  des  ouvrages  d’art  inspectés,  la  navigation  sera  interdite  à  toute
embarcation  autre  que  celles  prenant  part  aux  plongées,  à  l’exception  des  bateaux  des  services  de
secours.

La navigation devra se dérouler sans causer de dégâts aux rives et aux enrochements, sans aménagement
de berges et sans détérioration de la végétation existante et des zones de frayères.

Article 4 – Sécurité

La signalisation des zones de plongées sera effectuée conformément à la réglementation.

Article 5 – Délais et voies de recours

Dans un délai de 2 (deux) mois, un recours gracieux peut être présenté auprès de l’auteur de la décision.
Le silence gardé par l’administration pendant plus de 2 (deux) mois sur la demande en recours gracieux
emporte décision implicite de rejet de cette demande, conformément à l’article R.421-2 du code de la
justice administrative.
Dans  un  délai  de  2  (deux)  mois,  la  présente  décision  peut  faire  l'objet  d'un  recours  contentieux  à
compter  de  sa  date  de  publication  au  recueil  des  actes  administratifs  (RAA)  devant  le  tribunal
administratif de Toulouse (68 rue Raymond IV – 31 000 – Toulouse), par courrier en recommandé avec
accusé de réception ou par l'application Télérecours, accessible par le lien : http://www.telerecours.fr.

Article 6 – Exécution

La directrice départementale des territoires  de Tarn-et-Garonne, est chargée de l’exécution du présent
arrêté.

A Montauban, le 10 mai 2023

Pour le préfet,

Par délégation,

Page 2

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-10-00003 - AP autorisant des plongées subaquatiques sur le Tarn et le Tescou

du 11 au 18 mai 2023 21



Direction Départementale des Territoires

82-2023-05-16-00004

AP autorisant un exercice militaire sur la plan

d'eau de St Nicolas le 17 mai 2023

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-16-00004 - AP autorisant un exercice militaire sur la plan d'eau de St Nicolas le

17 mai 2023 22



DIRECTION DEPARTEMENTALE 
DES TERRITOIRES
Service Eau et Biodiversité
Bureau Police de l’eau

Arrêté préfectoral n° 82-2023

COMMUNE de Saint Nicolas de la Grave

Navigation sur le plan d’eau du Tarn et de la Garonne

Arrêté d’autorisation d’exercices militaire
le 17 mai 2023

Le préfet de Tarn-et-Garonne,
Chevalier de l’ordre nationale du mérite,

Vu la demande en date du 17 avril 2023 présentée par le sous officier expérimentateur au groupe « mise à
terre du personnel », sollicitant l'autorisation d'effectuer des sauts en parachutes, sur le plan d’eau du
Tarn et de la Garonne, le 17 mai 2023 à Saint Nicolas de la Grave ;

Vu le Code des Transports, et notamment la 4ème partie ;

Vu l'arrêté préfectoral n°04-1911 du 25 octobre 2004 modifié, portant règlement particulier de police de
la navigation et des sports nautiques sur le plan d’eau de Saint Nicolas de la Grave sur la Garonne et le
Tarn, cours d’eau domanial rayés de la nomenclature des Voies Navigables ;

Vu  l’arrêté  préfectoral n°  82-2023-04-13-00003  du  13  avril  2023  donnant  délégation  de  signature  à
madame Marie-Line POMMET, directrice départementale adjointe des territoires  ;

Vu l’arrêté préfectoral n°82-2023-04-20-00002 du 20 avril 2023 portant délégation de signature à certains
agents de leur service ;

Considérant que l’exercice militaire ne présente aucun inconvénient pour l'intérêt public ;

Sur proposition de la cheffe de service Eau et Biodiversité de la DDT de Tarn-et-Garonne ;

ARRETE

Article 1 – 

L’exercice  militaire,  sauts  en  parachutes  sur  le  plan  d’eau de  Saint  Nicolas  organisée  par  la  section
technique de l’armée de terre basé à Toulouse Francazal est autorisée sur le plan d’eau du Tarn et de la
Garonne le mercredi 17 mai 2023, sur la commune de Saint Nicolas de la Grave.

Direction départementale des territoires Tél. 05 63 22 23 24 
2 quai de Verdun – BP 775 - 82000 – MONTAUBAN Mél : ddt-seb@tarn-et-garonne.gouv.fr

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-16-00004 - AP autorisant un exercice militaire sur la plan d'eau de St Nicolas le

17 mai 2023 23



Article 2 – 

La navigation sera interdite si les eaux du Tarn sont supérieures à 3,40 mètres à la station de Moissac, au
droit du Pont Napoléon, rive gauche ou si les eaux de la Garonne sont supérieures à 01 mètre à Tres-
Casses.
EDF Energies Aquitaine Groupement d'Usines de Golfech, interlocuteur Monsieur Galiano, téléphone :
05.63.29.47.01 devra être averti afin de connaître les éventuelles manœuvres du barrage de Malause.

Les hauteurs peuvent être consultées sur le site internet :
www.vigicrues.ecologie.gouv.fr ou www.hpgaronne.ecologie.gouv.fr

L’organisateur  prendra  en  compte  les  conditions  météorologiques  prévisionnelles  et  sera  en  mesure
d’interrompre à tout moment la manifestation.

Article 3 – 

Sur la zone d’amerrissage, la navigation sera interdite à toute embarcation autre que celles prenant part à
la manœuvre, à l’exception des bateaux des services de secours.

Les autres utilisateurs du plan d'eau (association de pêche) devront être avertis du déroulement de cette
manœuvre par l'organisateur en affichant l’arrêté sur les différentes mises à l’eau.

La navigation devra se dérouler sans causer de dégâts aux rives et aux enrochements, sans aménagement
de berges et sans détérioration de la végétation existante et des zones de frayères.

Après le passage de cette manœuvre, il ne devra rester aucune embarcation et aucun déchet dû à la
manœuvre sur le plan d’eau.

Article 4 – Délais et voies de recours

Dans un délai de 2 (deux) mois, un recours gracieux peut être présenté auprès de l’auteur de la décision.
Le silence gardé par l’administration pendant plus de 2 (deux) mois sur la demande en recours gracieux
emporte décision implicite de rejet de cette demande, conformément à l’article R.421-2 du code de la
justice administrative.
Dans  un  délai  de  2  (deux)  mois,  la  présente  décision  peut  faire  l'objet  d'un  recours  contentieux  à
compter  de  sa  date  de  publication  au  recueil  des  actes  administratifs  (RAA)  devant  le  tribunal
administratif de Toulouse (68 rue Raymond IV – 31 000 – Toulouse), par courrier en recommandé avec
accusé de réception ou par l'application Télérecours, accessible par le lien : http://www.telerecours.fr.

Article 5 – Exécution

La directrice départementale des territoires  de Tarn-et-Garonne, est chargée de l’exécution du présent
arrêté.

A Montauban, le 16 mai 2023

Pour le préfet,

Par délégation,

Page 2

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-16-00004 - AP autorisant un exercice militaire sur la plan d'eau de St Nicolas le

17 mai 2023 24



Direction Départementale des Territoires

82-2023-05-12-00001

AP d'autorisation de concours de pêche sur la

canal à Castelsarrasin le 14 mai

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-12-00001 - AP d'autorisation de concours de pêche sur la canal à Castelsarrasin

le 14 mai 25



DIRECTION DEPARTEMENTALE 
DES TERRITOIRES
Service Eau et Biodiversité
Bureau Police de l’eau

Arrêté préfectoral n° 2023

COMMUNE de CASTELSARRASIN
---

Navigation sur le canal latéral à la Garonne
ARRÊTÉ D'AUTORISATION 

de CONCOURS de pêche
le 14 mai 2023

Le préfet de Tarn-et-Garonne

Vu la demande de Monsieur le Président de la Fédération Française des Pêches Sportives en
date du 31 janvier 2023, sollicitant l'autorisation d'organiser un concours de pêche individuel,
sur le bord du canal, commune de Castelsarrasin, port bassin, le 14 mai 2023 ;

Vu le Code des Transports, et notamment la 4ème partie ;

Vu l’arrêté préfectoral n°  2016-1129-011 du 29 novembre 2016 portant sur les modalités de
pêche ;

Vu l’arrêté inter-préfectoral du 22 septembre 2017 portant règlement particulier de police de
la navigation intérieure sur l’itinéraire du canal des Deux Mers et ses embranchements ;

Vu  l'arrêté  préfectoral  n°  82-2023-04-13-00003  du  13  avril  2023  donnant  délégation  de
signature à madame Marie-Line POMMET, directrice départementale adjointe des territoires
de Tarn et Garonne ;

Vu  l'arrêté  préfectoral  n°82-2023-04-20-00002  du  20 avril 2023 portant  délégation  de
signature à certains agents de leur service ;

Considérant que les concours ne présentent aucun inconvénient pour l'intérêt public ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires de Tarn-et-Garonne

A R R E T E

Article 1 - : 

Le concours de pêche susceptible d’entraver la navigation est autorisé sur le canal latéral à la
Garonne le 14 mai 2023 de 7 h 00 à 18 h 00 sur la commune de Castelsarrasin, port bassin.

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-12-00001 - AP d'autorisation de concours de pêche sur la canal à Castelsarrasin

le 14 mai 26



Article 2 :

La navigation ne sera pas interrompue et reste prioritaire. 

Il est rappelé aux organisateurs que la circulation motorisée est localement interdite sur le
chemin de halage sauf aux véhicules de secours.

Article 3 :

Le concours devra se dérouler sans causer de dégâts aux rives, sans aménagement de berges
et sans détérioration de la végétation ou des zones de frayères.

Après le passage de ce concours, il ne devra rester aucun déchet sur le canal ni sur les berges.

Article 4 :

Le  concours  de  pêche est  autorisé  sous  réserve  de  l'obtention  des  droits  de  pêche des
AAPPMAs  concernées,  pour  les  espèces  dont  la  pêche  est  autorisée  au  moment  des
manifestations, et conformément aux modalités de pêche établies par arrêté préfectoral n°
2016-1129-011 du 29 novembre 2016.

Toute  espèce  pêchée  non  autorisée  à  la  date  du  concours  devra  être  immédiatement
relâchée dans le milieu.

Les  espèces  pouvant  créer  des  déséquilibres  biologiques  telles  que le  poisson  chat  ou la
perche soleil devront être détruites et enterrées pour des quantités inférieures à 40 kg.

Article 5     :  

La directrice départementale des territoires de Tarn-et-Garonne est chargée de l’exécution du
présent arrêté.

Article 6 :   Délais et voies de recours  

Dans un délai de 2 (deux) mois, un recours gracieux peut être présenté auprès de l’auteur de
la  décision.  Le  silence  gardé  par  l’administration  pendant  plus  de  2  (deux)  mois  sur  la
demande  en  recours  gracieux  emporte  décision  implicite  de  rejet  de  cette  demande,
conformément à l’article R.421-2 du code de la justice administrative.
Dans  un  délai  de  2  (deux)  mois,  la  présente  décision  peut  faire  l'objet  d'un  recours
contentieux à compter de sa date de publication au recueil des actes administratifs (RAA)
devant le tribunal administratif de Toulouse (68 rue Raymond IV – 31 000 – Toulouse), par
courrier  en  recommandé  avec  accusé  de  réception  ou  par  l'application  Télérecours,
accessible par le lien : http://www.telerecours.fr.

                                                 A Montauban, le 12 mai 2023

Pour la Préfète,
Par délégation,

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-12-00001 - AP d'autorisation de concours de pêche sur la canal à Castelsarrasin

le 14 mai 27



Direction Départementale des Territoires

82-2023-05-12-00002

AP de manifestation nautique pour une descente

de la Garonne en radeaux du 13 au 19 mai

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-12-00002 - AP de manifestation nautique pour une descente de la Garonne en

radeaux du 13 au 19 mai 28



DIRECTION DEPARTEMENTALE 
DES TERRITOIRES
Service Eau et Biodiversité
Bureau Police de l’eau

Arrêté préfectoral n° 82-2023

COMMUNES de Verdun-sur-Garonne, 
Saint-Nicolas-de-la-Grave,

Moissac et Lamagistère

Navigation sur la Garonne, le Tarn et le canal latéral à la Garonne

Arrêté d’autorisation de manifestations nautiques du 13 au 19 mai 2023

Le préfet de Tarn-et-Garonne

Vu  la  demande  en  date  du  21  mars  2023  présentée  par  le  Président  de  Navigaronne,  sollicitant
l'autorisation d'organiser une descente en radeaux de la Garonne du 13 au 19 mai 2023 sur la Garonne le
Tarn et du canal latéral à la Garonne ;

Vu le Code des Transports, et notamment la 4ème partie ;

Vu l'arrêté préfectoral n°04-1911 du 25 octobre 2004 modifié, portant règlement particulier de police de
la navigation et des sports nautiques sur le plan d’eau de Saint Nicolas de la Grave sur la Garonne et le
Tarn, cours d’eau domanial rayés de la nomenclature des Voies Navigables ;

Vu l'arrêté  préfectoral  n°04-1912  du 25  octobre  2004  portant  règlement  particulier  de  police  de  la
navigation et des sports nautiques sur la Garonne, fleuve domanial rayé de la nomenclature des Voies
Navigables,

Vu  l’arrêté  inter-préfectoral  du  22  septembre  2017  portant  règlement  particulier  de  police  de  la
navigation intérieure sur l’itinéraire du canal des Deux Mers et ses embranchements,

Vu  l’arrêté  préfectoral n°  82-2023-04-13-00003  du  13  avril  2023  donnant  délégation  de  signature  à
madame Marie-Line POMMET, directrice départementale adjointe des territoires  ;

Vu l’arrêté préfectoral n°82-2023-04-20-00002 du 20 avril 2023 portant délégation de signature à certains
agents de leur service ;

Vu les avis formulés par le Groupement de Gendarmerie de Tarn-et-Garonne, le Directeur Départemental
du Service d’Incendie et de Secours (S.D.I.S.), le Président de la Fédération Départementale de la Pêche,
et  les Maires de Saint Nicolas de la Grave et Verdun sur Garonne et le Chef de Subdivision de Voies
Navigables de France ;

Considérant que la manifestation ne présente aucun inconvénient pour l'intérêt public ;

Sur proposition de la cheffe de service Eau et Biodiversité de la DDT de Tarn-et-Garonne ;

ARRETE

Article 1 – 

Est autorisée du 13 au 19 mai 2023 une manifestation nautique sur la Garonne de Verdun sur Garonne à
Saint Nicolas et de Lamagistère à la limite du Tarn et Garonne pour une descente en radeaux de la
Garonne.

Direction départementale des territoires Tél. 05 63 22 23 24 
2 quai de Verdun – BP 775 - 82000 – MONTAUBAN Mél : ddt-seb@tarn-et-garonne.gouv.fr

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-12-00002 - AP de manifestation nautique pour une descente de la Garonne en

radeaux du 13 au 19 mai 29



Article 2 – 

La navigation sera interdite :
• si les eaux de la Garonne sont supérieures à 1,50 mètres à la station de Verdun-sur-Garonne (au

droit  de  la  station  de  pompage  de  la  CACG)  ou  à  1  mètre  à  Tres-Casses ou  à  4  mètres  à
Lamagistère ; 

• si  les  eaux du Tarn sont supérieures  à 3,40 mètres  à la  station de Moissac,  au droit  du Pont
Napoléon.

EDF Energies Aquitaine Groupement d'Usines de Golfech, interlocuteur Monsieur Galiano, téléphone :
05.63.29.47.01 devra être averti afin de connaître les éventuelles manœuvres du barrage de Malause.

Les hauteurs peuvent être consultées sur le site internet :
www.vigicrues.ecologie.gouv.fr ou www.hpgaronne.ecologie.gouv.fr

L’organisateur  prendra  en  compte  les  conditions  météorologiques  prévisionnelles  et  sera  en  mesure
d’interrompre à tout moment la manifestation.

Article 3 – 

Sur le parcours de la manifestation, la navigation sera interdite à toute embarcation autre que celles
prenant part à la manifestation, à l’exception des bateaux des services de secours.

Les autres utilisateurs du plan d'eau (association de pêche) devront être avertis du déroulement de cette
manifestation par l'organisateur en affichant l’arrêté sur les différentes mises à l’eau.

La navigation devra se dérouler sans causer de dégâts aux rives et aux enrochements, sans aménagement
de berges et sans détérioration de la végétation existante et des zones de frayères.

Après le passage de cette manifestation nautique, il ne devra rester aucune embarcation et aucun déchet
dû à la manifestation sur le plan d’eau.

Article 4 – Sécurité

Des itinéraires d'accès et des aires de stationnement seront réservés à proximité de la base nautique
pour les véhicules de secours.

Le service de sécurité devra être mis en place conformément au règlement de la Fédération Française de
voile.

L’organisateur devra fournir les coordonnées téléphoniques du chargé de sécurité au SDIS.

Toute personne allant sur l’eau (participant, membre de l’organisation, etc.) doit être équipée d'un gilet
de sauvetage homologué et à sa taille.

Chaque participant devra posséder  une licence sportive en cours de validité délivrée par la Fédération
Française  de  Voile  ou  d’un  certificat  médical  de  non  contre-indication  à  la  pratique  de  la  voile  en
compétition datant de moins de 1 an.

Article 5 – 

La  Garonne  étant  protégée  par  arrêtés  préfectoraux  de  biotope  oiseaux :  les  débarquements  sont
interdits dans ces secteurs (bras mort de Pescay, Commune de Verdun, île de Saint Cassian, Commune
de Mas-Grenier et bras mort de Cordes- Tolosannes, ainsi que sur  les îles et radeaux du plan d’eau de
Saint-Nicolas en particulier l’Anse sud, l’embouchure du Merdaillou, le bras mort de Terride).
La circulation des bateaux ou embarcations de toute nature est interdite sur l'ensemble des bras morts
de la Garonne et sur certains secteurs présentant un intérêt pour l’avifaune (cités ci-dessus).

Les organisateurs devront informer les participants de ces interdictions avant la mise à l’eau.

Page 2

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-12-00002 - AP de manifestation nautique pour une descente de la Garonne en

radeaux du 13 au 19 mai 30



Article 6 – 

Tous les concurrents devront être munis d’un gilet de sauvetage homologué  pendant toute la durée de la
descente.

Une autorisation parentale sera nécessaire pour tout participant mineur.

Le radeau devra posséder un bout de corde, suffisamment résistante pour assurer la traction du radeau
dans toutes les conditions et notamment en cas de fort courant.

Si des bidons sont utilisés, ils devront avoir été bien nettoyés avant l’épreuve et ne comporter aucune
trace de produit à l’intérieur pour éviter toute pollution.

Il  est  rappelé  que les  bidons  ayant  contenus  des  substances dangereuses  et  non nettoyés dans une
installation autorisée à cet effet, constituent des déchets dangereux selon la nomenclature déchets du
code de l’environnement.

Les organisateurs devront rappeler aux concurrents l’interdiction d’utiliser des « bidons » relevant de la
rubrique 15 01 10*1 selon la nomenclature déchets fixée par la décision 2000/532/CE de la commission
européenne modifiée.

L’habitacle ou cabine au-dessus du plancher du radeau devra rester à ciel ouvert et par conséquent ne
pourra être, en aucun cas un espace fermé.

Article 7 – Navigation sur le canal

Les bateaux et leur pilote, naviguant sur le canal Garonne, sont prioritaires sur les radeaux.

Pour le passage des écluses, les engins devront être vides de passagers et tenus par une corde depuis le
bord de l’écluse, les équipiers étant tous débarqués en amont de l'écluse.

Article 8 – Assurance

L'organisateur sera en mesure de fournir la justification de la souscription d'une assurance le garantissant
contre tous dommages corporels ou matériels pour cette manifestation. En aucun cas, la responsabilité
de l'administration ne pourra être engagée et aucun recours ne pourra être exercé contre elle.

Article 9 – Délais et voies de recours

Dans un délai de 2 (deux) mois, un recours gracieux peut être présenté auprès de l’auteur de la décision.
Le silence gardé par l’administration pendant plus de 2 (deux) mois sur la demande en recours gracieux
emporte décision implicite de rejet de cette demande, conformément à l’article R.421-2 du code de la
justice administrative.
Dans  un  délai  de  2  (deux)  mois,  la  présente  décision  peut  faire  l'objet  d'un  recours  contentieux  à
compter  de  sa  date  de  publication  au  recueil  des  actes  administratifs  (RAA)  devant  le  tribunal
administratif de Toulouse (68 rue Raymond IV – 31 000 – Toulouse), par courrier en recommandé avec
accusé de réception ou par l'application Télérecours, accessible par le lien : http://www.telerecours.fr.

Article 10 – Exécution

La directrice départementale des territoires  de Tarn-et-Garonne, est chargée de l’exécution du présent
arrêté.

A Montauban, le 12 mai 2023

Pour le préfet,

Par délégation,

1      15 01 10* emballages contenant des résidus de substances dangereuses ou contaminés par de tels résidus
Page 3

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-12-00002 - AP de manifestation nautique pour une descente de la Garonne en

radeaux du 13 au 19 mai 31



Direction Départementale des Territoires

82-2023-05-12-00003

AP de manifestation nautique pour une régate

de voile le 14 mai

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-12-00003 - AP de manifestation nautique pour une régate de voile le 14 mai 32



Direction départementale des territoires Tél. 05 63 22 23 24 
2 quai de Verdun – BP 775 - 82000 – MONTAUBAN Mél : ddt-seb@tarn-et-garonne.gouv.fr

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-12-00003 - AP de manifestation nautique pour une régate de voile le 14 mai 33



•

•

•

Page 2

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-12-00003 - AP de manifestation nautique pour une régate de voile le 14 mai 34



Page 3

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-12-00003 - AP de manifestation nautique pour une régate de voile le 14 mai 35



Direction Départementale des Territoires

82-2023-05-25-00002

Arrêté� réglementant le piégeage des animaux

d�espèces classées susceptibles d�occasionner

des dégâts dans les secteurs d�intérêt pour la

protection de la loutre d�Europe (Lutra lutra)

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-25-00002 - Arrêté� réglementant le piégeage des animaux d�espèces classées

susceptibles d�occasionner des dégâts dans les secteurs d�intérêt pour la protection de la loutre d�Europe (Lutra lutra) 36



Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-25-00002 - Arrêté� réglementant le piégeage des animaux d�espèces classées

susceptibles d�occasionner des dégâts dans les secteurs d�intérêt pour la protection de la loutre d�Europe (Lutra lutra) 37



Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-25-00002 - Arrêté� réglementant le piégeage des animaux d�espèces classées

susceptibles d�occasionner des dégâts dans les secteurs d�intérêt pour la protection de la loutre d�Europe (Lutra lutra) 38



Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-25-00002 - Arrêté� réglementant le piégeage des animaux d�espèces classées

susceptibles d�occasionner des dégâts dans les secteurs d�intérêt pour la protection de la loutre d�Europe (Lutra lutra) 39



Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-25-00002 - Arrêté� réglementant le piégeage des animaux d�espèces classées

susceptibles d�occasionner des dégâts dans les secteurs d�intérêt pour la protection de la loutre d�Europe (Lutra lutra) 40



Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-25-00002 - Arrêté� réglementant le piégeage des animaux d�espèces classées

susceptibles d�occasionner des dégâts dans les secteurs d�intérêt pour la protection de la loutre d�Europe (Lutra lutra) 41



Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-25-00002 - Arrêté� réglementant le piégeage des animaux d�espèces classées

susceptibles d�occasionner des dégâts dans les secteurs d�intérêt pour la protection de la loutre d�Europe (Lutra lutra) 42



Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-25-00002 - Arrêté� réglementant le piégeage des animaux d�espèces classées

susceptibles d�occasionner des dégâts dans les secteurs d�intérêt pour la protection de la loutre d�Europe (Lutra lutra) 43



Direction Départementale des Territoires

82-2023-05-22-00005

Arrêté préfectoral de manifestation nautique sur

le canal et le Tarn à Moissac le 29 mai 2023

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-22-00005 - Arrêté préfectoral de manifestation nautique sur le canal et le Tarn

à Moissac le 29 mai 2023 44



DIRECTION DEPARTEMENTALE 
DES TERRITOIRES
Service Eau et Biodiversité
Bureau Police de l’eau

Arrêté préfectoral n° 82-2023

COMMUNE de Moissac

Navigation sur le Tarn et la canal latéral à la Garonne

Arrêté d’autorisation de manifestations nautiques
les 29 mai 2023

Le préfet de Tarn-et-Garonne

Vu la demande en date du 10 mars 2023 présentée par le Président des marins de Moissac, sollicitant
l'autorisation d'organiser une manifestation nautique sur le Tarn et le canal latéral à la Garonne, le 29 mai
2023 à Moissac ;

Vu le Code des Transports, et notamment la 4ème partie ;

Vu l'arrêté préfectoral n°04-1911 du 25 octobre 2004 modifié, portant règlement particulier de police de
la navigation et des sports nautiques sur le plan d’eau de Saint Nicolas de la Grave sur la Garonne et le
Tarn, cours d’eau domanial rayés de la nomenclature des Voies Navigables ;

Vu  l’arrêté  inter-préfectoral  du  22  septembre  2017  portant  règlement  particulier  de  police  de  la
navigation intérieure sur l’itinéraire du canal des Deux Mers et ses embranchements

Vu  l’arrêté  préfectoral n°  82-2023-04-13-00003  du  13  avril  2023  donnant  délégation  de  signature  à
madame Marie-Line POMMET, directrice départementale adjointe des territoires  ;

Vu l’arrêté préfectoral n°82-2023-04-20-00002 du 20 avril 2023 portant délégation de signature à certains
agents de leur service ;

Considérant que la manifestation ne présente aucun inconvénient pour l'intérêt public ;

Sur proposition de la cheffe de service Eau et Biodiversité de la DDT de Tarn-et-Garonne ;

ARRETE

Article 1 – 

La  manifestation  nautique  susceptible  d’entraver  la  navigation  est  autorisée  sur  le  canal  latéral  à  la
Garonne ainsi que sur le Tarn à l’aval de l’écluse de Moissac pour une bénédiction des bateaux dans le
cadre de la fête de Pentecôte le 29 mai 2023 de 17 h 00 à  19 h 00 sur la commune de Moissac, écluse du
canal au Tarn.

Direction départementale des territoires Tél. 05 63 22 23 24 
2 quai de Verdun – BP 775 - 82000 – MONTAUBAN Mél : ddt-seb@tarn-et-garonne.gouv.fr

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-22-00005 - Arrêté préfectoral de manifestation nautique sur le canal et le Tarn

à Moissac le 29 mai 2023 45



Article 2 – 

La navigation sera interdite si les eaux du Tarn sont supérieures à 3,40 mètres à la station de Moissac, au
droit du Pont Napoléon, rive gauche ou si les eaux de la Garonne sont supérieures à 01 mètre à Tres-
Casses.
EDF Energies Aquitaine Groupement d'Usines de Golfech, interlocuteur Monsieur Galiano, téléphone :
05.63.29.47.01 devra être averti afin de connaître les éventuelles manœuvres du barrage de Malause.

Les hauteurs peuvent être consultées sur le site internet :
www.vigicrues.ecologie.gouv.fr ou www.hpgaronne.ecologie.gouv.fr

L’organisateur  prendra  en  compte  les  conditions  météorologiques  prévisionnelles  et  sera  en  mesure
d’interrompre à tout moment la manifestation.

Article 3 – 

Sur le parcours de la manifestation, la navigation sera interdite à toute embarcation autre que celles
prenant part à la manifestation, à l’exception des bateaux des services de secours.

Les autres utilisateurs du plan d'eau (association de pêche) devront être avertis du déroulement de cette
manifestation par l'organisateur en affichant l’arrêté sur les différentes mises à l’eau.

La navigation devra se dérouler sans causer de dégâts aux rives et aux enrochements, sans aménagement
de berges et sans détérioration de la végétation existante et des zones de frayères.

Il est rappelé aux organisateurs que la circulation motorisée est localement interdite sur le chemin de
halage sauf aux véhicules de secours.

Article 4 – Assurance

L'organisateur sera en mesure de fournir la justification de la souscription d'une assurance le garantissant
contre tous dommages corporels ou matériels pour cette manifestation. En aucun cas, la responsabilité
de l'administration ne pourra être engagée et aucun recours ne pourra être exercé contre elle.

Article 5 – Délais et voies de recours

Dans un délai de 2 (deux) mois, un recours gracieux peut être présenté auprès de l’auteur de la décision.
Le silence gardé par l’administration pendant plus de 2 (deux) mois sur la demande en recours gracieux
emporte décision implicite de rejet de cette demande, conformément à l’article R.421-2 du code de la
justice administrative.
Dans  un  délai  de  2  (deux)  mois,  la  présente  décision  peut  faire  l'objet  d'un  recours  contentieux  à
compter  de  sa  date  de  publication  au  recueil  des  actes  administratifs  (RAA)  devant  le  tribunal
administratif de Toulouse (68 rue Raymond IV – 31 000 – Toulouse), par courrier en recommandé avec
accusé de réception ou par l'application Télérecours, accessible par le lien : http://www.telerecours.fr.

Article 6 – Exécution

La directrice départementale des territoires  de Tarn-et-Garonne, est chargée de l’exécution du présent
arrêté.

A Montauban, le 22 mai 2023

Pour le préfet,

Par délégation,

Page 2

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-22-00005 - Arrêté préfectoral de manifestation nautique sur le canal et le Tarn

à Moissac le 29 mai 2023 46



Direction Départementale des Territoires

82-2023-05-22-00004

Arrêté préfectoral pour une manifestation

nautique les 27 et 28 mai sur le plan d'eau de St

Nicolas

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-22-00004 - Arrêté préfectoral pour une manifestation nautique les 27 et 28 mai

sur le plan d'eau de St Nicolas 47



DIRECTION DEPARTEMENTALE 
DES TERRITOIRES
Service Eau et Biodiversité
Bureau Police de l’eau

Arrêté préfectoral n° 82-2023

COMMUNE de Saint Nicolas de la Grave

Navigation sur le plan d’eau du Tarn et de la Garonne

Arrêté d’autorisation de manifestations nautiques
les 27 et 28 mai 2023

Le préfet de Tarn-et-Garonne

Vu la demande en date du 11 mai 2023 présentée par le Président du club des 3 pagaies de Montauban,
sollicitant  l'autorisation  d'organiser  un  championnat  de  pirogue  sur  le  plan  d’eau  du  Tarn  et  de  la
Garonne, les 27 et 28 mai 2023 à Saint Nicolas de la Grave ;

Vu le Code des Transports, et notamment la 4ème partie ;

Vu l'arrêté préfectoral n°04-1911 du 25 octobre 2004 modifié, portant règlement particulier de police de
la navigation et des sports nautiques sur le plan d’eau de Saint Nicolas de la Grave sur la Garonne et le
Tarn, cours d’eau domanial rayés de la nomenclature des Voies Navigables ;

Vu  l’arrêté  préfectoral n°  82-2023-04-13-00003  du  13  avril  2023  donnant  délégation  de  signature  à
madame Marie-Line POMMET, directrice départementale adjointe des territoires  ;

Vu l’arrêté préfectoral n°82-2023-04-20-00002 du 20 avril 2023 portant délégation de signature à certains
agents de leur service ;

Vu les avis formulés par le Groupement de Gendarmerie de Tarn-et-Garonne, le Directeur Départemental
du Service d’Incendie et de Secours (S.D.I.S.), le Président de la Fédération Départementale de la Pêche,
et le Maire de Saint Nicolas de la Grave ;

Considérant que la manifestation ne présente aucun inconvénient pour l'intérêt public ;

Sur proposition de la cheffe de service Eau et Biodiversité de la DDT de Tarn-et-Garonne ;

ARRETE

Article 1 – 

Les régates de pirogue organisées par le club des 3 pagaies de Montauban sont autorisées sur le plan
d’eau du Tarn et de la Garonne les samedi et dimanche 27 et 28 mai 2023, sur la commune de Saint
Nicolas de la Grave.

Direction départementale des territoires Tél. 05 63 22 23 24 
2 quai de Verdun – BP 775 - 82000 – MONTAUBAN Mél : ddt-seb@tarn-et-garonne.gouv.fr

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-22-00004 - Arrêté préfectoral pour une manifestation nautique les 27 et 28 mai

sur le plan d'eau de St Nicolas 48



Article 2 – 

La navigation sera interdite si les eaux du Tarn sont supérieures à 3,40 mètres à la station de Moissac, au
droit du Pont Napoléon, rive gauche ou si les eaux de la Garonne sont supérieures à 01 mètre à Tres-
Casses.
EDF Energies Aquitaine Groupement d'Usines de Golfech, interlocuteur Monsieur Galiano, téléphone :
05.63.29.47.01 devra être averti afin de connaître les éventuelles manœuvres du barrage de Malause.

Les hauteurs peuvent être consultées sur le site internet :
www.vigicrues.ecologie.gouv.fr ou www.hpgaronne.ecologie.gouv.fr

L’organisateur  prendra  en  compte  les  conditions  météorologiques  prévisionnelles  et  sera  en  mesure
d’interrompre à tout moment la manifestation.

Article 3 – 

Sur le parcours des régates, la navigation sera interdite à toute embarcation autre que celles prenant part
à la manifestation, à l’exception des bateaux des services de secours.

Les autres utilisateurs du plan d'eau (association de pêche) devront être avertis du déroulement de cette
manifestation par l'organisateur en affichant l’arrêté sur les différentes mises à l’eau.

La cale de mise à l’eau du plan d’eau de Saint Nicolas sera utilisée uniquement pour cette manifestation.

La navigation devra se dérouler sans causer de dégâts aux rives et aux enrochements, sans aménagement
de berges et sans détérioration de la végétation existante et des zones de frayères.

Après le passage de cette manifestation nautique, il ne devra rester aucune embarcation et aucun déchet
dû à la manifestation sur le plan d’eau.

Article 4 – Sécurité

Des itinéraires d'accès et des aires de stationnement seront réservés à proximité de la base nautique
pour les véhicules de secours.

Le service de sécurité devra être mis en place conformément au règlement de la Fédération Française de
Canoë Kayak.

Toute personne allant sur l’eau (participant, membre de l’organisation, etc.) doit être équipé d'un gilet de
sauvetage homologué et à sa taille.

Chaque participant devra posséder  une licence sportive en cours de validité délivrée par la Fédération
Française de Canoë Kayak ou d’un certificat médical de non contre-indication à la pratique sportive en
compétition datant de moins de 1 an.

Article 5 – 

La circulation des bateaux ou embarcations de toute nature est interdite sur l'ensemble des bras morts
de la Garonne et sur certains secteurs présentant un intérêt pour l’avifaune (cités ci-dessous) situés à
l'intérieur du plan d'eau de Saint-Nicolas de la Grave :

• îles et secteur de l’anse sud
• embouchure du ruisseau de la Mouline ( Merdaillou) et îles aval
• bras mort de Terrides et îles aval

Article 6 – Assurance

L'organisateur sera en mesure de fournir la justification de la souscription d'une assurance le garantissant
contre tous dommages corporels ou matériels pour cette manifestation. En aucun cas, la responsabilité
de l'administration ne pourra être engagée et aucun recours ne pourra être exercé contre elle.

Page 2

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-22-00004 - Arrêté préfectoral pour une manifestation nautique les 27 et 28 mai

sur le plan d'eau de St Nicolas 49



Article 7 – Délais et voies de recours

Dans un délai de 2 (deux) mois, un recours gracieux peut être présenté auprès de l’auteur de la décision.
Le silence gardé par l’administration pendant plus de 2 (deux) mois sur la demande en recours gracieux
emporte décision implicite de rejet de cette demande, conformément à l’article R.421-2 du code de la
justice administrative.
Dans  un  délai  de  2  (deux)  mois,  la  présente  décision  peut  faire  l'objet  d'un  recours  contentieux  à
compter  de  sa  date  de  publication  au  recueil  des  actes  administratifs  (RAA)  devant  le  tribunal
administratif de Toulouse (68 rue Raymond IV – 31 000 – Toulouse), par courrier en recommandé avec
accusé de réception ou par l'application Télérecours, accessible par le lien : http://www.telerecours.fr.

Article 8 – Exécution

La directrice départementale des territoires  de Tarn-et-Garonne, est chargée de l’exécution du présent
arrêté.

A Montauban, le 22 mai 2023

Pour le préfet,

Par délégation,

Page 3

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-22-00004 - Arrêté préfectoral pour une manifestation nautique les 27 et 28 mai

sur le plan d'eau de St Nicolas 50



Direction Départementale des Territoires

82-2023-05-25-00003

Arrêté relatif au classement du lapin de garenne

comme espèce susceptible d�occasionner des

dégâts sur certains secteurs du département de

Tarn-et-Garonne

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-25-00003 - Arrêté relatif au classement du lapin de garenne comme espèce

susceptible d�occasionner des dégâts sur certains secteurs du département de Tarn-et-Garonne 51



Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-25-00003 - Arrêté relatif au classement du lapin de garenne comme espèce

susceptible d�occasionner des dégâts sur certains secteurs du département de Tarn-et-Garonne 52



Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-25-00003 - Arrêté relatif au classement du lapin de garenne comme espèce

susceptible d�occasionner des dégâts sur certains secteurs du département de Tarn-et-Garonne 53



Direction Départementale des Territoires

82-2023-05-11-00007

Classement d'un plan d'eau en deuxième

catégorie piscicole, commune de Pompignan

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-11-00007 - Classement d'un plan d'eau en deuxième catégorie piscicole,

commune de Pompignan 54



Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-11-00007 - Classement d'un plan d'eau en deuxième catégorie piscicole,

commune de Pompignan 55



Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-11-00007 - Classement d'un plan d'eau en deuxième catégorie piscicole,

commune de Pompignan 56



Direction Départementale des Territoires

82-2023-05-30-00001

Classement du plan d'eau de la Mouscane,

commune de Montech en deuxième catégorie

piscicole

Renouvellement

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-30-00001 - Classement du plan d'eau de la Mouscane, commune de Montech

en deuxième catégorie piscicole

Renouvellement

57



Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-30-00001 - Classement du plan d'eau de la Mouscane, commune de Montech

en deuxième catégorie piscicole

Renouvellement

58



Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-30-00001 - Classement du plan d'eau de la Mouscane, commune de Montech

en deuxième catégorie piscicole

Renouvellement

59



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2023-06-01-00002

Arrêté préfectoral fixant le montant de

l'indemnité représentative de logement pour

l'année 2022

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-06-01-00002 - Arrêté préfectoral fixant le montant de l'indemnité représentative de

logement pour l'année 2022 60



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-06-01-00002 - Arrêté préfectoral fixant le montant de l'indemnité représentative de

logement pour l'année 2022 61



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-06-01-00002 - Arrêté préfectoral fixant le montant de l'indemnité représentative de

logement pour l'année 2022 62



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2023-05-15-00002

CDAC - Arrêté portant habilitation pour

effectuer les certificats de conformité pour la

société LINEAMENTA

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-15-00002 - CDAC - Arrêté portant habilitation pour effectuer les certificats de conformité

pour la société LINEAMENTA 63



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-15-00002 - CDAC - Arrêté portant habilitation pour effectuer les certificats de conformité

pour la société LINEAMENTA 64



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-15-00002 - CDAC - Arrêté portant habilitation pour effectuer les certificats de conformité

pour la société LINEAMENTA 65



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2023-05-12-00004

CDAC Extension Intermarché à

Beaumont-de-Lomagne PO48788223 - ORDRE

DU JOUR

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-12-00004 - CDAC Extension Intermarché à Beaumont-de-Lomagne PO48788223 - ORDRE

DU JOUR 66



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-12-00004 - CDAC Extension Intermarché à Beaumont-de-Lomagne PO48788223 - ORDRE

DU JOUR 67



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2023-03-23-00008

SMCOL_T_1_123051115560

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-03-23-00008 - SMCOL_T_1_123051115560 68



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-03-23-00008 - SMCOL_T_1_123051115560 69



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-03-23-00008 - SMCOL_T_1_123051115560 70



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2023-05-23-00001

SMCOL_T_1_123052313330

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-23-00001 - SMCOL_T_1_123052313330 71



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-23-00001 - SMCOL_T_1_123052313330 72



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-23-00001 - SMCOL_T_1_123052313330 73



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2023-05-31-00001

AP complémentaire - ICPE - SA ARGAN -

Montbartier

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-31-00001 - AP complémentaire - ICPE - SA ARGAN - Montbartier 74



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-31-00001 - AP complémentaire - ICPE - SA ARGAN - Montbartier 75



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-31-00001 - AP complémentaire - ICPE - SA ARGAN - Montbartier 76



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-31-00001 - AP complémentaire - ICPE - SA ARGAN - Montbartier 77



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2023-05-16-00003

AP complémentaire - ICPE - Société

GARONNE-ET-CANAL ÉNERGIES - Montech

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-16-00003 - AP complémentaire - ICPE - Société GARONNE-ET-CANAL ÉNERGIES - Montech 78



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-16-00003 - AP complémentaire - ICPE - Société GARONNE-ET-CANAL ÉNERGIES - Montech 79



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-16-00003 - AP complémentaire - ICPE - Société GARONNE-ET-CANAL ÉNERGIES - Montech 80



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-16-00003 - AP complémentaire - ICPE - Société GARONNE-ET-CANAL ÉNERGIES - Montech 81



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-16-00003 - AP complémentaire - ICPE - Société GARONNE-ET-CANAL ÉNERGIES - Montech 82



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2023-05-15-00005

AP complémentaire - ICPE - Société TRIMET

FRANCE - Castelsarrasin

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-15-00005 - AP complémentaire - ICPE - Société TRIMET FRANCE - Castelsarrasin 83



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-15-00005 - AP complémentaire - ICPE - Société TRIMET FRANCE - Castelsarrasin 84



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-15-00005 - AP complémentaire - ICPE - Société TRIMET FRANCE - Castelsarrasin 85



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-15-00005 - AP complémentaire - ICPE - Société TRIMET FRANCE - Castelsarrasin 86



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-15-00005 - AP complémentaire - ICPE - Société TRIMET FRANCE - Castelsarrasin 87



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-15-00005 - AP complémentaire - ICPE - Société TRIMET FRANCE - Castelsarrasin 88



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2023-05-31-00002

AP complémentaire - SAS GILLIS AERO - Moissac

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-31-00002 - AP complémentaire - SAS GILLIS AERO - Moissac 89



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-31-00002 - AP complémentaire - SAS GILLIS AERO - Moissac 90



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-31-00002 - AP complémentaire - SAS GILLIS AERO - Moissac 91



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-31-00002 - AP complémentaire - SAS GILLIS AERO - Moissac 92



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-31-00002 - AP complémentaire - SAS GILLIS AERO - Moissac 93



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-31-00002 - AP complémentaire - SAS GILLIS AERO - Moissac 94



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-31-00002 - AP complémentaire - SAS GILLIS AERO - Moissac 95



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-31-00002 - AP complémentaire - SAS GILLIS AERO - Moissac 96



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2023-05-04-00001

ap de rejet d'une demande d'autorisation

environnementale_SCI PHARAON

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-04-00001 - ap de rejet d'une demande d'autorisation environnementale_SCI PHARAON 97



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-04-00001 - ap de rejet d'une demande d'autorisation environnementale_SCI PHARAON 98



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2023-05-10-00001

AP levée de mise en demeure - ICPE - DECONS

OCCITANIE SAS - Albias

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-10-00001 - AP levée de mise en demeure - ICPE - DECONS OCCITANIE SAS - Albias 99



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-10-00001 - AP levée de mise en demeure - ICPE - DECONS OCCITANIE SAS - Albias 100



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-10-00001 - AP levée de mise en demeure - ICPE - DECONS OCCITANIE SAS - Albias 101



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-10-00001 - AP levée de mise en demeure - ICPE - DECONS OCCITANIE SAS - Albias 102



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2023-05-15-00004

Arrêté préfectoral complémentaire - société

Nutribio - avenue Fernand Belondrade à

MONTAUBAN

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-15-00004 - Arrêté préfectoral complémentaire - société Nutribio - avenue Fernand

Belondrade à MONTAUBAN 103



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-15-00004 - Arrêté préfectoral complémentaire - société Nutribio - avenue Fernand

Belondrade à MONTAUBAN 104



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-15-00004 - Arrêté préfectoral complémentaire - société Nutribio - avenue Fernand

Belondrade à MONTAUBAN 105



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-15-00004 - Arrêté préfectoral complémentaire - société Nutribio - avenue Fernand

Belondrade à MONTAUBAN 106



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-15-00004 - Arrêté préfectoral complémentaire - société Nutribio - avenue Fernand

Belondrade à MONTAUBAN 107



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-15-00004 - Arrêté préfectoral complémentaire - société Nutribio - avenue Fernand

Belondrade à MONTAUBAN 108



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2023-05-24-00001

AP d'autorisation de quête sur la voie publique

pour la Croix-Rouge

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-24-00001 - AP d'autorisation de quête sur la voie publique pour la Croix-Rouge 109



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-24-00001 - AP d'autorisation de quête sur la voie publique pour la Croix-Rouge 110



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2023-05-09-00006

AP interdiction temporaire du transport et de la

consommation d'alcool festival Garorock 2023 à

Marmande

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-09-00006 - AP interdiction temporaire du transport et de la consommation d'alcool

festival Garorock 2023 à Marmande 111



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-09-00006 - AP interdiction temporaire du transport et de la consommation d'alcool

festival Garorock 2023 à Marmande 112



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-09-00006 - AP interdiction temporaire du transport et de la consommation d'alcool

festival Garorock 2023 à Marmande 113



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2023-05-22-00001

Arrêté préfectoral portant habilitation de l'Union

Départementale des Sapeurs-Pompiers de Tarn

et Garonne en d'assurer la formation des jeunes

sapeurs-pompiers et de les préparer au brevet

national des jeunes sapeurs-pompiers

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-22-00001 - Arrêté préfectoral portant habilitation de l'Union Départementale des

Sapeurs-Pompiers de Tarn et Garonne en d'assurer la formation des jeunes sapeurs-pompiers et de les préparer au brevet national des

jeunes sapeurs-pompiers

114



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-22-00001 - Arrêté préfectoral portant habilitation de l'Union Départementale des

Sapeurs-Pompiers de Tarn et Garonne en d'assurer la formation des jeunes sapeurs-pompiers et de les préparer au brevet national des

jeunes sapeurs-pompiers

115



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-05-22-00001 - Arrêté préfectoral portant habilitation de l'Union Départementale des

Sapeurs-Pompiers de Tarn et Garonne en d'assurer la formation des jeunes sapeurs-pompiers et de les préparer au brevet national des

jeunes sapeurs-pompiers

116



Service Départemental d�Incendie et de Secours

82-2023-04-07-00002

AP Ouverture brevet JSP

Service Départemental d�Incendie et de Secours - 82-2023-04-07-00002 - AP Ouverture brevet JSP 117



Service Départemental d�Incendie et de Secours - 82-2023-04-07-00002 - AP Ouverture brevet JSP 118



Service Départemental d�Incendie et de Secours - 82-2023-04-07-00002 - AP Ouverture brevet JSP 119



Service Départemental d�Incendie et de Secours

82-2023-05-16-00007

ARRETE DELEGATION du PREFET AU  DD DDA

DU SDIS 82 ANNEE 2023

Service Départemental d�Incendie et de Secours - 82-2023-05-16-00007 - ARRETE DELEGATION du PREFET AU  DD DDA DU SDIS 82

ANNEE 2023 120



Service Départemental d�Incendie et de Secours - 82-2023-05-16-00007 - ARRETE DELEGATION du PREFET AU  DD DDA DU SDIS 82

ANNEE 2023 121



Service Départemental d�Incendie et de Secours - 82-2023-05-16-00007 - ARRETE DELEGATION du PREFET AU  DD DDA DU SDIS 82

ANNEE 2023 122


